
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

19 апреля  2022 года                                                                         № 78- од 

с. Николо- Александровское 
 

Об утверждении положения о системе наставничества педагогических 

работников в МКОУ СОШ №11 Левокумского муниципального округа 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского края от 

03 марта 2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических 

работников в образовательной организации в МКОУ СОШ №11. 

2. Организовать работу по созданию системы наставничества в МКОУ СОШ 

№11. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 
ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

19 апреля  2022 года                                                                         № 79- од 

с. Николо- Александровское 

 

Об утверждении дорожной карты (план мероприятий) по реализации 

положения о системе наставничества педагогических работников в МКОУ 

СОШ №11 Левокумского муниципального округа 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского края от 

03 марта 2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

положения о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации МКОУ СОШ №11. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

19 апреля  2022 года                                                                         № 80- од 

с. Николо- Александровское 

 

 

О назначении куратора реализации программ наставничества МКОУ СОШ 

№11 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского края от 

03 марта 2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором реализации программ наставничества МКОУ СОШ 

№11 заместителя директора по УВР Грищенко Галину Александровну.   

2. Куратору реализации программ наставничества: 

– своевременно (не менее одного раза в год) актуализировать 

информацию о наличии в образовательной организации педагогов, 

которых необходимо включить в наставническую деятельность в 

качестве наставляемых; 

– вести персонифицированный учет наставников и наставляемых, в том 

числе в цифровом формате с использованием ресурсов Интернета – 

официального сайта образовательной организации; 

– курировать процесс разработки и реализации персонализированных 

программ наставничества; 

– осуществлять координацию деятельности по наставничеству с 

ответственными представителями региональной системы 

наставничества, с сетевыми педагогическими сообществами. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

19 апреля  2022 года                                                                         № 81- од 

с. Николо- Александровское 

 
 

О назначении наставника реализации программ наставничества МКОУ СОШ 

№11 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского края от 

03 марта 2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края», на основании письменного личного согласия участия 

в реализации программ наставничества МКОУ СОШ №11 от 19 апреля 2022 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставником реализации программ наставничества МКОУ 

СОШ №11 учителя начальных классов, руководителя методического 

объединения учителей начальных классов, Федоренко Светлану 

Владимировну. 

2. Наставнику реализации программ наставничества: 

– не позднее 10 дней со дня утверждения его кандидатуры составить 

персонализированную программу наставничества; 

– в течение 10 дней по завершении наставничества составить отчет о 

выполнении программы лицом, в отношении которого осуществлялось 

наставничество, в том числе содержащий рекомендации по его 

дальнейшему профессиональному развитию; 

– ознакомиться с пунктом 4 «Права и обязанности наставника» 

положения о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации МКОУ СОШ №11. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 
ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

19 апреля  2022 года                                                                         № 82- од 

с. Николо- Александровское 

О закреплении наставнических пар реализации программ наставничества 

МКОУ СОШ №11 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского края от 

03 марта 2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края», на основании письменного личного согласия 

Федоренко С.В. на участие в реализации программ наставничества МКОУ 

СОШ №11 от 19 апреля 2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Федоренко Светлану Владимировну наставником Войтенко 

Маины Михайловны реализации программ наставничества МКОУ 

СОШ №11. 

2. Лицо, в отношении которого осуществляется наставничество, 

Войтенко Маине Михайловне: 

– ознакомиться с персонализированной программой наставничества; 

– в течение 10 дней по завершении наставничества составить отчет о 

процессе прохождения наставничества и работе наставника, включая 

оценку деятельности наставника; 

– ознакомиться с пунктом 5 «Права и обязанности наставляемого» 

положения о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации МКОУ СОШ №11. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

19 апреля  2022 года                                                                         № 83- од 

с. Николо- Александровское 
 

Об утверждении программы наставничества над молодым специалистом  

в МКОУ СОШ №11 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Ставропольского края от 

03 марта 2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу  наставничества педагогических работников в МКОУ 

СОШ №11. 

2. Организовать работу согласно  программы  наставничества 

педагогических работников в МКОУ СОШ  №11. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 



 

 


	Об утверждении программы наставничества над молодым специалистом

